Data Cremone, die xxii novembris 1451.

FRANCESCO SFORZA AFFIDA AI MEMBRI DEL CONSIGLIO DI GIUSTIZIA LA SOLUZIONE DELLA VERTENZA CHE CONTRAPPONE PER CAUSA DI ALCUNI MONTI GIOVANNI BRANDANO DA PONTE CONTRO IL COMUNE E GLI UOMINI DI TRESIVIO AL MONTE E TRESIVIO AL PIANO .

1451 dicembre 20, Lodi.

Dominis de Consilio **a** secreto.

Dilectissimi nostri, alias, quia nobis videbatur controversiam vertentem inter Iohannem Brandanum de Ponte, parte una, et commune et homines Trisivii Montis et Trisivii Plani, parte ex altera, occasione montium nonnullorum potius concorditer esse sopiendam, quam aliter per iuris viam terminandam, scripsimus **b** spectabilibus de Consilio nostro iustitie elaborarent partes easdem concorditer reddere et, quo habilis res hec effe(c)tum assequeretur, instantiam cause eiusdem, ad nostri usque beneplacitum, suspendimus. Verum, quia, sicuti **c** accepimus, concordie inter eas locus esse non potest, conqueriturque ipse Iohannes Brandanus de huiusmodi nostra suspensione ne igitur iusti gravaminis cuiuspiam relinquatur occasio. Suspensionem nostram predictam revocamus per presentes, et revocatam esse volumus et iubemus, committentes vobis quatenus in causa sepedicta agatis et provideatis quemadmodum melius expedire videbitur.

Data Laude **d**, die xx **e** decembris 1451.

**a** Segue iustitie depennato.

**b** Segue vobis depennato; da spectabilibus a iustitie aggiunto in interlinea.

**c** sicuti in interlinea su veluti depennato.

**d** Laude in interlinea su Cremone depennato.

**e** In A xxii con ii depennato; segue novembris depennato.

11

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE I MEMBRI DEL CONSIGLIO DI GIUSTIZIA CHIAMINO QUALI TESTIMONI, A CONVALIDARE IL CONTENUTO DELLA SUPPLICA DI GIOVANNI DA CASTRONOVATE, LE PERSONE IVI NOMINATE

1451 novembre 21, Cremona.

Dominis de Consilio iustitie.

Dilectissimi nostri, nobilis dilectus noster Iohannes de Castronovate involutam his nobis porrexit supplicationem, cuius tenorem attendentes, consideratis precipue temporum conditionibus, committimus vobis et volumus quatenus provideatis circa petitam inibi testium examinationem quemadmodum convenientius fore arbitrabimini, decernentes quod testes ipsi producendi, recipiendi et examinandi fidem faciant, si eos vel eorum alter mori contingeret aut aliter repereri non possent, quibuscumque in contrarium disponentibus vel aliter formam dantibus non attentis.

Cremona, xxi novembris 1451.

12

FRANCESCO SFORZA CHIEDE AL REFERENDARIO DI PARMA DI ACCERTARSI DEI PRIVILEGI E DELLE ESENZIONI GODUTI NEL PASSATO DAI MONACI DELLA CERTOSA FUORI PARMA .

1451 novembre 22, Cremona.

**3r** Referendario Parme.

Instant fratres Cartusienses commorantes extra menia civitatis illius nostre Parme ut eorum et monasterii sui privilegia et exemptiones confirmemus et iubeamus observari, sicuti fuere tempore recollendissime memorie quondam illustrissimi domini domini ducis Mediolani, patris et soceri nostri observantissimi, ut igitur illorum requisitioni vel dignum fuerit satisfacere possimus, volumus et committimus tibi ut de huiusmodi privilegiis et exemptionibus, et prout retroactis temporibus observate extiterint, informeris et nos illico avises.

Data Cremona, die xxii novembris MCCCCLprimo.

13

FRANCESCO SFORZA COMANDA A GIOVANNI DE CENTONIBUS DI ABBANDONARE, SE NON VI È NULLA GIURIDICAMENTE IN CONTRARIO, L'AZIONE GIUDIZIARIA INTENTATA CONTRO ANTONIO DELLA PLANA DI BORGO SAN DONNINO PER IL PORTO D'ARMI E LA RISSA AVVENUTA AL TEMPO DI FILIPPO M. VISCONTI

1451 novembre 22, Cremona.

Domino Iohanni de Centonibus.

Querimoniam attulit nobis Iohannes Antonius dela Plana de Burgo Sancti Donini, quod contra eum proceditis occasione cuiusdam rixe et portationis armorum, facte tempore recollendissime memorie quondam illustrissimi domini domini ducis Medionani, soceri et patris nostri observantissimi, de quo admiramur quod id, absque rationabili causa, feceritis cum pro talibus rixis, pretacto tempore commissis, non intendamus denuo queri, scribimus propterea vobis et volumus quod, si aliud iuridicum in oppositum non habetis a procedendo contra eum ea occasione, desistatis et nobis interim rescribatis.

11

Data Cremona, die xxii novembris 1451.

14

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI LODI COSTRINGA MARCO E I FIDEIUSSORI, NOMINATI NELLA SUPPLICA DI VALENTE E GIACOMO BRAMBILLA, A RESTITUIRE A COSTORO I DRAPPI, DEI QUALI IN DETTA SUPPLICA SI FA PAROLA, O IL RELATIVO VALORE.

1452 NOVEMBRE 22. CREMONA

Potestati nostro Laude.

Attentis narratis in inclusa supplicatione Valenti et Iacobi de Brambilla, maxime ne dicti supplicantes, qui forenses ibi sunt et iustam fovere causam videntur, per litigiorum strages ullo pacto deducantur, committimus tibi et volumus quatenus, vocatis vocandis, et constituto summarie de expositis, compellas nominatos in ea Marcum et eius fideiussores, proinde prestitos, per necessaria omnia iuris remedia ad eisdem supplicantibus restituendos drapos suos, de quibus ibi fit mentio aut eorum condignum valorem, premissa expediendo quam summarius et expeditius fieri poterit, et ullo sine litigio, considerata rei et personarum qualitate, frivolis et objectionibus semotis quibuscunque.

Data Cremona, xxii novembris 1451.

Ceterum tibi innotesci quo pacto scripsimus locuntenenti nostro ibi ad te, tanquam ad iudicem in hoc competentem permetteret, et ita ipsum facturum speramus.

Data ut supra.

15

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE, CONSTANDO AL LUOGOTENENTE DI PIACENZA CHE LA COMUNITÀ PIACENTINA È TENUTA AD ASSECONDARE NICCOLÒ DE CALCANEIS NON MENO DI COME HA ACCONTENTATO ALTRI CITTADINI, EGLI LA INDUCA A SODDISFARLO IN QUANTO INDICATO NELLA SUPPLICA DI COMINO DA BERGAMO

1451 novembre 22, Cremona.

**3v** Locuntenenti Placentie.

Attenta continentia supplicationis presentibus incluse Comini de Pergamo, habitatoris civitatis illius nostre Placentie, precipue quod id supplicans pauper et inhabilis est sicuti intelligimus, scribimus vobis et volumus ut de expositis summarie et ulla absque iudiciaria forma informemini, et si constiterit vobis communitatem illam nostram non minus teneri ad satisfactionem pro Nicolao de Calcaneis quam pro civibus quibus satisfacisse, expositis provideatis opportune, et his, quos dignoveritis expedire, modis, quod huiusmodi satisfactio fiat et modo quo dicto exponenti digne querimonie non prebeat occasio.

Data Cremona, die xxii novembris 1451.

Quando quidem super premissis in oppositum obstaret quicquam, nobis rescribatis.

Data ut supra.

12

16

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL COMMISSARIO E AL PODESTÀ DI PARMA DI ARRESTARE IL FRATELLO DI GALEAZZO DA PALUDE, O QUALCUNO DEI SUOI, E DI NON RILASCIARLO SENZA SUA LICENZA.

1451 novembre 21, Cremona.

Commissario et potestati nostris Parme.

Per certe casone volemo che cerchati, con tuti quelli boni modi serano necessari, de havere nele mane il fratello de Galeaz da Palude, ho altro deli suoi, et che non lo lassati senza nostra speciale licentia, avisandone subito de quanto haveriti facto.

Data Cremone, die xxi novembris MCCCCLprimo.

17

FRANCESCO SFORZA MANDA, PERCHÈ VI PROVVEDANO, AI MEMBRI DEL CONSIGLIO DI GIUSTIZIA DUE CONTRASTANTI SUPPLICHE, L'UNA DI CATERINA, VEDOVA DI CRISTOFORO DELLA CHIESA, ABITANTE DI FIORENZUOLA, L'ALTRA DI ANTONIO DE SCARABELLIS DI BORGO SAN DONNINO.

1451 novembre 23, Cremona.

Dominis de Consilio iustitie.

Binas recepimus supplicationes adversantes, alteram parte Caterine, relicte quondam Christofori dela Ecclesia, terre nostre Florenzole habitatoris, et alteram parte Antonii de Scarabellis de Burgo nostro Sancti Donini, quas vobis mittimus introclusas, volentes ut, auditis partibus sive pro eis agentibus, provideatis super contentis in dictis supplicationibus prout iustitia expetere videbitur.